

نام و نام خانوادگی:

به نام آن که هستی نام از او یافت

نام آزمون: املا

نام کلاس: نهم

دبیرستان

تاریخ: ۱۴۰۱/۱۰/۰۸

و مثل تو چون مورچه ای است که در قصرِ مَلِکی سوراخی دارد؛ جز غذای خویش و یاران خویش چیزی نمی بیند؛ و از جمال صورتِ قصر و بسیاری غلامان و سریرِ مُلکِ وی، هیچ خبر ندارد.

دوستی و پیوند با دیگران یکی از مهم ترین نیازهای انسان است. هنگامی که آدمی با مسئله ای روبرو می شود، اگر دوستی با وی همراهی و همدلی کند باعث خوشحالی و خرسندی او می شود. در واقع دوستان در تمام لحظه های زندگی به ما کمک می کنند. مصاحبت با یک دوست خوب و شکیبا، همچون وزش نسیم دل انگیزی است که احساس سبکی و صفای درون را در ما زنده می سازد.

سخن، ناپرسیده مگوی و از گفتار خیره پرهیز کن . چون باز پرسند جز راست مگوی. تا نخواهند، کس را نصیحت مگوی و پند مده ؛ خاصه کسی را که پند نشنود که او خود اوفتد. از جای تهمت زده پرهیز کن و از یار بداندیش و بدآموز بگریز. به غم مردمان شادی مکن تا مردمان نیز به غم تو شادی نکنند. خوب گوی تا خوب شنوی. اگر طالب علم باشی، پرهیزگار و قانع باش .

این همزیستی و همدلی اقوام ایرانی، پشتوانه ای بسیار شکوهمند برای وطن است و سدی استوار به بلندای اراده پهلادین ایرانیان، پدید می آورد و میهن را در آوردگاه ها، از گزند دشمنان و اهرمن خویان می رهاند.

«پیروز باشید»

به نام بزرگ او

نام و نام خانوادگی:

دبیر ادبیات فارسی: مسعود سلطانی

نوبت اول املاء (پایه هشتم)

علم و دانش و دستاوردهای جدید علمی، پیوسته چهره جهان و چگونگی زیست انسان را دگرگون می‌سازد. یکی از آسیب‌های جدی جامعه ماشینی و آراسته به علم و فن، استفاده نابجا و نسنجیده از امکاناتی است که فراهم آمده است.

بهلول گفت: «تو دعوی دانایی می‌کردی، اکنون که به نادانی خود معترف شدی تو را بیاموزم. بدان که اینها که تو گفتی همه فرع است و اصل در خوردن، آن است که لقمه حلال باید و اگر حرام را صد از این گونه آداب به جا بیاوری فایده ندارد و سبب تاریکی دل شود».

مبادا گذر شتابان عمر را مسخره بگیرد یا به حرف بزرگتره‌ایتان گوش نکند. زندگی کردن به یادگیری اصول و روش‌هایی نیاز دارد. مدت این سفر برای عده‌ای کم و برای عده‌ای دیگر طولانی و پرفراز و نشیب است.

به مورچه و کوچکی جثه آن بنگر که چگونه عظمت خلقت او با چشم و اندیشه انسان درک نمی‌شود. از شگفت‌انگیزترین پرندگان در آفرینش، طاووس است که خداوند آن را در استوارترین شکل بیافرید.

آری، میهن شکوهمند ما، این خاستگاه بخردان و دانایان و روشن‌رایان، این کانون روشنی و راستی، این کشور مردان‌گرد، یلان‌پردل، دلیران و شیران، پهلوانانی نامدار، سرزمینی است که ما بدان می‌نازیم.

«متن املای آزمون نوبت اول پایه هفتم»

-روحم چنان غرق فهمیدن بود که از هیجان به خود می لرزید. احساس می کردم چشمه های معرفت از درون من سر باز خواهند کرد و آب های زلال فهم و دانایی در من خواهند جوشید. غرقه شکوه و اعجاز زیبایی خلقت بودم که نوازش لطیفی را احساس کردم. با تکان دادن دست هایم به احساسات خاموش اما سرشار از صفای طبیعت و سبزه های معصوم پاسخ گفتم.

-متخصصان و دانشمندان جهانی مجبور شده اند اعتراف کنند که جوانان ما با پشتوانه ی همت و غیرت استعداد پنهان خود را آشکار کنند. جامعه ما بحمدالله از میلیون ها دختر و پسر برخورداراست، این مایه افتخار برای ماست. درستان را خوب بخوانید و جوانی تان را قدر بدانید، این نیرو و نشاط باید در راه به دست آوردن این ارزش های والا خرج شود و قتش هم الآن است.

-نوجوانی دوره ای شبیه به رویا و زیباست. اگر نیروی جوانی را با تامل و تفکر و بصیرت همراه کنیم به شکوفایی خواهیم رسید. تمیزی و پاکیزگی، آراستگی و پاکدلی، ما را با زیبایی های جهان پرشکوه الهی همراه و همسایه می کند.

-زندگی مجموعه ای از روزها و ماه ها و سال هاست، روزهایی که به شتاب می گذرند و هرگز باز نمی گردند. با صرف وقت می توان طلا به دست آورد ولی دقایق تلف شده را با طلا نمی توان خرید. ساعاتی که در مصاحبت دوستان می گذرد در ردیف اوقات تلف شده نیست. این سخن زیبای نهج البلاغه یادمان باشد فرصت ها مثل گذشتن ابرها می گذرند فرصت های خوب و عزیز را دریابید.